
日精協発第 16026 号 
平成２８年４月２８日 

日本精神科病院協会 
都道府県支部長各位 

公益社団法人日本精神科病院協会 
会長 山崎 學 
（公印省略） 

 
熊本地震の被災会員病院に対する義援金の募集について 

 
 平素は、当協会の活動にご理解ご協力賜り厚くお礼申し上げます。 
４月１４日発生した熊本地震は、被災地の会員病院に甚大な被害をもたらし

ており、これらの情報は、随時日精協ホームページ並びにエクスプレスでお知

らせしているところであります。 
４月２７日に日精協対策本部会議を開催し、被災会員病院の窮状を当協会の

全会員病院を挙げて救援するために、下記により義援金を募集することにいた

しました。 
つきましては、会員各位に別紙の通り義援金募集のご協力のお願いをさせて

いただきましたので、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 
なお、義援金は各都道府県支部で一括取りまとめ、日精協に送金いただくこ

とに致しましたので、お手数ですがご了承のほどよろしくお願いいたします。 
お取りまとめいただいた義援金の日精協への送金口座は、追ってお知らせい

たします。 

 
記 

 
「熊本地震の被災会員病院に対する義援金」 
１、 義援金 

    一会員病院、３万円以上 

 
２、送金先 

①義援金送金先：支部振込口座を、貴支部会員にお知らせ下さい。 
②日精協への送金先口座は、後日ご連絡いたします。 

 


